
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 민원지적과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2020년도 추경 1 회 일반회계

총 계 1,456,724 1,269,471 187,253

민원지적과 1,456,724 1,269,471 187,253

500 보조금 1,456,724 1,269,471 187,253

510 국고보조금등 735,028 679,428 55,600

511 국고보조금등 735,028 679,428 55,600

511-01 국고보조금 465,028 409,428 55,600

○특별교통수단 차량구입 42,000 0 42,000

○차로이탈경고장치 장착 지원 1,600 0 1,600

○지적관리업무 추진 15,005 3,005 12,000경정 15,005,000원

520 시ㆍ도비보조금등 721,696 590,043 131,653

521 시ㆍ도비보조금등 721,696 590,043 131,653

521-01 시ㆍ도비보조금등 721,696 590,043 131,653

○특별교통수단 차량구입 12,600 0 12,600

○지적재조사사업 2,000 0 2,000

○차로이탈경고장치 장착 지원 480 0 480

○농촌버스운송사업 재정지원(보조)(성립전)

483,709 396,514 87,195

○오지도서 공영버스 구입지원 10,000 0 10,000

○벽지노선운행버스 손실보상 70,772 55,699 15,073

○전세버스 터미널 방역물품 재정지원 890 0 890

○택시운송사업 방역물품 구입지원 3,415 0 3,415

경정 483,709,000원

경정 70,772,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 민원지적과

민원지적과 9,342,248 8,728,147 614,101

국 465,028 409,428 55,600

균 270,000 270,000 0

특 10,000 0 10,000

도 721,696 590,043 131,653

군 7,875,524 7,458,676 416,848

주민만족 민원행정 구현 308,066 147,591 160,475

국 18,257 18,257 0

군 289,809 129,334 160,475

주민편의 민원행정 실현 308,066 147,591 160,475

국 18,257 18,257 0

군 289,809 129,334 160,475

민원실 관리 7,908 6,108 1,800

201 일반운영비 7,908 6,108 1,800

01 사무관리비 7,908 6,108 1,800

○민원실 비치용 서적 0 1,200 △1,200

○민원실환경정비 6,000 3,000 3,000

경정 0원

경정 6,000,000원

민원발급용 물품 및 장비 165,912 41,412 124,500

405 자산취득비 128,500 4,000 124,500

01 자산및물품취득비 128,500 4,000 124,500

○무인민원발급기 구입 124,500 0 124,50024,900,000원 * 5대

민원행정 운영 88,292 58,892 29,400

201 일반운영비 53,280 25,280 28,000

01 사무관리비 46,080 18,080 28,000

○납세자보호관 홍보물 구입 1,000 0 1,000

○괴산생활가이드북 제작 17,000 0 17,000

○전화친절도 및 방문모니터링 실시 10,000 0 10,000

8,500원 * 2,000부

303 포상금 3,450 2,050 1,400

01 포상금 3,450 2,050 1,400

○친절공무원 시상 3,000 0 3,000

-시상금 지급 3,000 0 3,000

○민원처리 마일리지 우수공무원 시상금 450 1,450 △1,000

-최우수 0 300 △300

-우수 0 400 △400

-장려 0 300 △300

○민원처리 스피드지수 우수부서 시상금 0 600 △600

-최우수 0 300 △300

-우수 0 200 △200

-장려 0 100 △100

50,000원 * 60명

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

주민등록·인감 운영 27,697 22,922 4,775

308 자치단체등이전 4,125 1,850 2,275



부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,125 1,850 2,275

○차세대 주민등록시스템 운영비용 2차(시군구

추가 부담금) 4,125 1,850 2,275경정 4,125,000원

403 자치단체등자본이전 9,840 7,340 2,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 9,840 7,340 2,500

○차세대 주민등록시스템 구축비용 2차(시군구

추가 부담금) 9,840 7,340 2,500경정 9,840,000원

효율적 토지관리 1,185,399 1,073,908 111,491

국 284,571 272,571 12,000

특 10,000 0 10,000

도 26,150 24,150 2,000

군 864,678 777,187 87,491

지적관리 994,968 890,173 104,795

국 220,271 208,271 12,000

특 10,000 0 10,000

도 26,150 24,150 2,000

군 738,547 657,752 80,795

지적행정 운영 86,479 71,939 14,540

201 일반운영비 55,940 41,400 14,540

01 사무관리비 55,940 41,400 14,540

○확인서 발급신청서외 3종(부동산등기특별조치

법) 8,000 0 8,000

○확인서발급신청사실 통지 우편요금(부동산등

기특별조치법) 6,540 0 6,540

100원 * 4종 * 20,000매

2,180원 * 3,000통

공간정보체계 확산구축 108,684 110,354 △1,670

201 일반운영비 108,684 110,354 △1,670

02 공공운영비 28,684 30,354 △1,670

○국가공간정보체계시스템 유지보수 26,400 28,070 △1,670

-주전산기 10,000 10,500 △500

-프로그램 16,400 17,570 △1,170

경정 10,000,000원

경정 16,400,000원

지적재조사사업 430,259 360,334 69,925

도 2,000 0 2,000

군 428,259 360,334 67,925

201 일반운영비 54,480 50,830 3,650

02 공공운영비 8,960 5,310 3,650

○지적재조사사업 안내문 우편요금 8,960 5,310 3,650

-등기우편 7,630 4,360 3,270

-일반우편 1,330 950 380

경정 2,180원 * 700통 * 5회

경정 380원 * 700통 * 5회

202 여비 11,504 9,504 2,000

도 2,000 0 2,000

군 9,504 9,504 0

01 국내여비 11,504 9,504 2,000

○지적재조사사업 출장여비 2,000 0 2,000



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 0 2,000

301 일반보전금 364,275 300,000 64,275

12 기타보상금 364,275 300,000 64,275

○지적재조사 면적증감에 따른 조정금

0 300,000 △300,000

○지적재조사 면적증감에 따른 조정금 364,275 0 364,275

-장연면 추점지구 지적재조사 조정금 314,275 0 314,275

-감물면 오성광전지구 지적재조사 조정금 50,000 0 50,000

경정 0원

도로명주소 운영 116,195 106,195 10,000

특 10,000 0 10,000

군 106,195 106,195 0

401 시설비및부대비 82,360 72,360 10,000

특 10,000 0 10,000

군 72,360 72,360 0

01 시설비 82,360 72,360 10,000

○도로명주소 안내시설 설치 및 유지보수 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

지적관리업무 추진 15,005 3,005 12,000

국 15,005 3,005 12,000

101 인건비 14,005 3,005 11,000

국 14,005 3,005 11,000

04 기간제근로자등보수 14,005 3,005 11,000

○지적관리업무 인부임 14,005 3,005 11,000경정 14,005,000원

국 14,005 3,005 11,000

202 여비 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○지적관리업무 추진 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

지가산정 및 토지행정 190,431 183,735 6,696

국 64,300 64,300 0

군 126,131 119,435 6,696

개별공시지가 조사산정 103,081 96,385 6,696

202 여비 6,696 0 6,696

01 국내여비 6,696 0 6,696

○개별공시지가 현장조사 및 확인점검 6,696 0 6,696

교통체계 확립 7,042,858 6,700,773 342,085

국 162,200 118,600 43,600

균 270,000 270,000 0

도 695,546 565,893 129,653

군 5,915,112 5,746,280 168,832

교통행정 서비스 제고 1,048,843 952,953 95,890

국 160,600 118,600 42,000

도 12,600 0 12,600



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 875,643 834,353 41,290

교통시설물 설치 및 관리 321,660 316,660 5,000

201 일반운영비 26,660 21,660 5,000

01 사무관리비 13,500 8,500 5,000

○무인단속카메라 정기검사 수수료

7,500 2,500 5,000경정 2,500,000원 * 3대

주·정차 단속 18,710 6,820 11,890

201 일반운영비 18,710 6,820 11,890

02 공공운영비 11,890 0 11,890

○주정차 단속카메라 유지비 3,000 0 3,000

○주정차 단속카메라 전용회선 사용료

7,200 0 7,200

○주정차 과태료 가상계좌 유지비 1,690 0 1,690

100,000원 * 12대 * 6월

고령운전자 면허반납자 교통비 지원 5,000 10,000 △5,000

301 일반보전금 5,000 10,000 △5,000

12 기타보상금 5,000 10,000 △5,000

○고령운전자 면허반납자 교통비 지원

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

특별교통수단 차량구입 84,000 0 84,000

국 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

군 29,400 0 29,400

405 자산취득비 84,000 0 84,000

국 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

군 29,400 0 29,400

01 자산및물품취득비 84,000 0 84,000

○특별교통수단 차량구입 84,000 0 84,00042,000,000원 * 2대

국 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

군 29,400 0 29,400

운수업계 지원 5,994,015 5,747,820 246,195

국 1,600 0 1,600

균 270,000 270,000 0

도 682,946 565,893 117,053

군 5,039,469 4,911,927 127,542

농촌버스운송사업 재정지원(보조) 972,307 883,734 88,573

도 483,709 396,514 87,195

군 488,598 487,220 1,378

201 일반운영비 12,223 0 12,223

도 3,667 0 3,667

군 8,556 0 8,556

01 사무관리비 12,223 0 12,223



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시내버스운송사업 방역물품 구입 지원(성립전

) 12,223 0 12,223

도 3,667 0 3,667

군 8,556 0 8,556

307 민간이전 960,084 773,734 186,350

도 480,042 386,867 93,175

군 480,042 386,867 93,175

09 운수업계보조금 960,084 773,734 186,350

○비수익노선 손실보상 960,084 773,734 186,350경정 960,084,000원

도 480,042 386,867 93,175

군 480,042 386,867 93,175

405 자산취득비 0 110,000 △110,000

도 0 9,647 △9,647

군 0 100,353 △100,353

01 자산및물품취득비 0 110,000 △110,000

○오지도서 공영버스 구입 0 110,000 △110,000경정 0원

도 0 9,647 △9,647

군 0 100,353 △100,353

벽지노선운행버스 손실보상 1,974,159 1,959,086 15,073

도 70,772 55,699 15,073

군 1,903,387 1,903,387 0

307 민간이전 1,974,159 1,959,086 15,073

도 70,772 55,699 15,073

군 1,903,387 1,903,387 0

09 운수업계보조금 1,974,159 1,959,086 15,073

○벽지노선운행버스 손실보상

1,974,159 1,959,086 15,073경정 1,974,159,000원

도 70,772 55,699 15,073

군 1,903,387 1,903,387 0

첨단안전장치(차로이탈경고장치) 장착 지원 3,200 0 3,200

국 1,600 0 1,600

도 480 0 480

군 1,120 0 1,120

402 민간자본이전 3,200 0 3,200

국 1,600 0 1,600

도 480 0 480

군 1,120 0 1,120

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,200 0 3,200

○차로이탈경보장치 장착지원

3,200 0 3,200500,000원 * 8대 * 80/100

국 1,600 0 1,600

도 480 0 480

군 1,120 0 1,120

오지도서 공영버스 구입지원 110,000 0 110,000

도 10,000 0 10,000

군 100,000 0 100,000

405 자산취득비 110,000 0 110,000



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,000 0 10,000

군 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 110,000 0 110,000

○오지도서 공영버스 구입 110,000 0 110,000

도 10,000 0 10,000

군 100,000 0 100,000

전세버스 터미널 방역물품 재정지원 2,965 0 2,965

도 890 0 890

군 2,075 0 2,075

201 일반운영비 2,965 0 2,965

도 890 0 890

군 2,075 0 2,075

01 사무관리비 2,965 0 2,965

○전세버스운송사업 방역물품 구입지원 1,649 0 1,649

도 495 0 495

군 1,154 0 1,154

○터미널 방역물품 구입지원 1,316 0 1,316

도 395 0 395

군 921 0 921

택시운송사업 방역물품구입지원 11,384 0 11,384

도 3,415 0 3,415

군 7,969 0 7,969

201 일반운영비 11,384 0 11,384

도 3,415 0 3,415

군 7,969 0 7,969

01 사무관리비 11,384 0 11,384

○택시운송사업 방역물품 구입지원 11,384 0 11,384

도 3,415 0 3,415

군 7,969 0 7,969

시내버스터미널 환경개선 지원 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

09 운수업계보조금 6,000 0 6,000

○시내버스 대합실 의자 구입 6,000 0 6,000

-4인용 4,800 0 4,800

-2인용 1,200 0 1,200

300,000원 * 16개

150,000원 * 8개

시외버스터미널 환경개선 지원 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

09 운수업계보조금 2,000 0 2,000

○시외버스터미널 대합실 냉난방기 구입 2,000 0 2,000

개인택시 환경개선 지원 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

09 운수업계보조금 7,000 0 7,000

○개인택시 차량 공기청정기 및 집기 구입 7,000 0 7,000



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-차량 공기청정기 5,300 0 5,300

-사무실 집기 1,700 0 1,700

100,000원 * 53개

재무활동(민원지적과) 695,302 695,252 50

보전지출(민원지적과) 50 0 50

반환금 50 0 50

802 반환금기타 50 0 50

01 국고보조금반환금 46 0 46

○2019년 가족관계등록사무지원 보조금 이자 24 0 24

○2019년 지적관리사업 이자 6 0 6

○2019년 지적재조사사업 이자 16 0 16

02 시ㆍ도비보조금반환금 4 0 4

○2019년 지적재조사사업 이자 1 0 1

○2019년 도 관리 도로명시설물 설치사업 이자 3 0 3


